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Så helt ærligt, hvad er det, man har gang i i 
Socialistisk Folkeparti? Er det reelt at lave en ny 
politik, eller er det at stå ved de bærende prin- 
cipper, som åbenbart har været der i ganske 
mange år, og som jo er udtrykt i partiets princip- 
program? 

Kl. 15:01 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:01 
Villy Søvndal (SF): 
Igen: Jeg er virkelig glad for Dansk Folkepartis 
utrolige interesse, det er godt for alle mennesker 
at have sunde interesser, og den der fantastiske 
interesse for SF kvitterer jeg for. Det er rigtig 
godt. Det er så ærgerligt, at man ikke har fået fat 
i detaljerne, synes jeg, for vi foreslår afsat en pul- 
je, som medarbejdere og virksomhedsejere dis- 
ponerer over i fællesskab. 

Jeg spørger bare: Ville det ikke være klogt for 
nogle af de virksomheder, der bliver kastet 
rundt af forskellige kapitalfonde og hedgefonde 
og sådan noget, og ville det ikke være en fordel, 
hvis ejere og ansatte kunne have bare lidt større 
indflydelse på, hvordan virksomheder bliver ka- 
stet rundt? Men jeg forstår, at hr. Kristian Thule- 
sen Dahl, som engang hævdede, at han var til- 
hænger af den lille mand, nu synes, at den lille 
mand er de hedgefonde, de kapitalfonde, som 
efter hr. Thulesen Dahls udsagn, hvis han synes, 
det her er et problem, fuldstændig frit kan få lov 
til at smide rundt med arbejdspladser, som de 
vil. Og da vedstår jeg gerne, at vi vil forsvare ret- 
ten for de ansatte på en virksomhed til at være 
med til at bestemme over en del af overskuddet 
sammen med virksomhedsejerne. Det synes jeg 
er en meget moderne form for indflydelse for de 
mennesker, der arbejder på en arbejdsplads, 
men jeg forstår, at Dansk Folkeparti er uenig -  
det er fair nok. 

Kl. 15:02 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Torsten 
Schack Pedersen. 

. Kl. 15:02 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Jeg har også haft fornøjelsen af at kigge lidt på 
SF's hjemmeside og set, at Socialistisk Folkeparti 
jo foreslår, at der skal ansættes 7.950 ekstra med- 
arbejdere i den offentlige sektor, og jeg håber, at 
hr. Villy Søvndal vil bekræfte, at det er partiets 
politik. Så jeg skal bare høre, hvordan hr. Villy 
Søvndal har det med, at Socialistisk Folkepartis 
nærmeste allierede og statsministerkandidat, fru 

Helle Thorning-Schmidt, udtaler til Jyllands-Po- 
sten den 19. marts, at det vil være uansvarligt på 
nuværende tidspunkt at udvide den offentlige 
sektor. Hvordan har hr. Villy Søvndal det med, 
at fru Helle Thorning-Schmidt fuldstændig un- 
derkender Socialistisk Folkepartis økonomiske 
politik? 

Kl. 15:03 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:03 , 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg tror, hr. Torsten Schack Pedersen kom til at 
fortale sig. Han kom til at sige »SF's hjemmesi- 
de«, hvor man i øvrigt plejer ret konsekvent at 
sige »Socialistisk Folkepartis hjemmeside«. Jeg 
håber ikke, det betyder noget for muligheden 
for fremtidige forfremmelser, at der kom den 
fortalelse -  for os er det ikke et problem. 

Men det er rigtigt, som noteret, at SF har et 
ønske om at ansætte flere, og det har vi aldrig 
lagt skjul på. 

Vi synes, hjemmehjælpen er for dårlig; vi sy- 
nes, at der under den her regering er blevet for 
langt mellem, at de ældre kan komme i bad, kan 
få gjort rent, og at der er tid til omsorg og snak. 
Det, vi er gået til valg på, også ved sidste folke- 
tingsvalg, er at ansætte 5.000 flere i hjemmeple- 
jen. Noget andet, vi er optaget af, er at få en bed- 
re folkeskole, vi er optaget af at give børnene en 
rigtig god start. Vi tror, at det at sikre en bedre 
hjælp i dansk og matematik i 1.-3. klasse vil 
hjælpe rigtig mange børn bedre på vej, når det 
gælder om at kunne regne, skrive og læse rigtig 
godt. 

Så det er rigtigt, at det var det, vi gik til valg 
på. Det er det, vi fortsat mener. 

Kl. 15:04 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Hr. Torsten Schack Pedersen for den sidste korte 
bemærkning. 

Kl. 15:04 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Det må være en særlig oplevelse for hr. Villy 
Søvndal at opleve, at Det Radikale Venstres par- 
tileder, fru Margrethe Vestager, på Det Radikale 
Venstres hjemmeside lagde notater ud om Socia- 
listisk Folkepartis uansvarlige økonomiske poli- 
tik, fordi det ifølge Det Radikale Venstre var helt 
uansvarligt at overlade styringen af dansk øko- 
nomi til Socialistisk Folkeparti. Og det må vi så 
også konstatere er præcis det samme, som fru 
Helle Thorning-Schmidt siger, for fru Helle 


